
BRM-III.0012.8.14.2022  

                                                     P R OT O K Ó Ł
nr 54/VIII/2022

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 13 grudnia 2022r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyło 9-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi
 listami obecności (zał. 1 i 2).  Nieobecni byli radni: Monika Kwiatkowska i Zbigniew

Ławniczak. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
  1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok

(druk nr 1604-1) wraz z autopoprawką, po uprzednim zapoznaniu się z uchwałami
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej
na 2023 rok i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projek-
cie uchwały budżetowej Rady Miasta Lublin na 2023 rok. 

 2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
(druk nr 1605-1) wraz z autopoprawką, po uprzednim zapoznaniu się z uchwałą
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta
Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

3.  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  Miasta  Lublin  na
2022 rok (druk nr 1636-1).

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lu-
blin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Mia-
sta Lublin (druk nr 1637-1).

5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1638-1).

6. Podsumowanie osiągnięć sportowych w lekkiej atletyce w 2022 roku w Lubli-
nie. 

  7. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.
   8. Sprawy wniesione.

    Ad 1
      Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok, wraz

z autopoprawką, z uwagi na brak pytań ze strony członków Komisji, został poddany
pod głosowanie.

        Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok, wraz
z autopoprawką,  został  zaopiniowany  pozytywnie,  głosami:  5  „za”,  2  „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.

Ad 2
      Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz

z autopoprawką, analogicznie do poprzedniego projektu uchwały został od razu pod-
dany pod głosowanie.

         Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz
z autopoprawką,  został  zaopiniowany  pozytywnie,  głosami:  5  „za”,  3  „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.
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Ad 3
    Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok

został poddany pod dyskusję. Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Ma-
riusz Turczyn poinformował, że jest już przygotowana autopoprawka do projektu bu-
dżetu,  która czeka jeszcze na podpis  Pana Prezydenta,  a  następnie  na wniosek
członków Komisji  i  za zgodą Przewodniczącego Komisji,  przedstawił  informacyjnie
zmiany w niej ujęte.

          Radny Eugeniusz Bielak pytał o środki na rozbudowę szkoły na Felinie, ile zo-
stało zdjętych, a ile zafakturowanych.

          Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski pytał o zwiększenie dochodów ze
strefy płatnego parkowania, czy jest to rzeczywisty dochód czy projekcja przychodów
na miesiąc grudzień. Przewodniczący Komisji wyrażał obawy o to czy uda się takie
przychody zrealizować.

          Pan Dyrektor Mariusz Turczyn wyjaśnił, że jest to kwota szacowana na mie-
siąc grudzień, ale przychody są większe od zakładanych stąd ich zwiększenie. Nato-
miast co do rozbudowy szkoły na Felinie Pan Dyrektor wyjaśnił, że na przyszły rok
jest zaplanowana na ten cel kwota niepełnych 8 mln zł. Odpowiedzi w tej sprawie
udzieliła też Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów Pani Agnieszka Pawelec, która
wyjaśniła, że jest opóźnienie w pracach przy rozbudowie szkoły i firma Budimex zło-
żyła pismo o przedłużenie terminu wykonania prac do maja, ale cały czas trwają pra-
ce  wykończeniowe,  są  kładzione płytki,  malowane pomieszczenia.  Jest  natomiast
problem z dostawą różnych urządzeń, np. grzejników i to przedłuża termin zakończe-
nia prac. Urząd bada w tej chwili zasadność złożonego wniosku o zmianę terminu za-
kończenia prac.

 Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poprosił, aby po zakończeniu ne-
gocjacji  urzędu z firmą i  ustaleniu ostatecznego terminu zakończenia prac została
przekazana członkom Komisji informacja w tej sprawie. 

             

        Powyższy projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie, głosami: 6 „za”,
0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 4
   Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  1064/XXXIV/2021  Rady  Miasta  Lublin
z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin zo-
stał poddany pod głosowanie. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w tej sprawie.

       Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”,
3 „wstrzymujące się”.

Ad 5
    Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określe-

nia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, analogicznie do poprzednich projektów
został poddany od razu pod głosowanie.

       Projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie, głosami: 6 „za”, 3 „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.

Ad 6
     Informacje na temat osiągnięć sportowych w lekkiej atletyce w 2022 roku w Lublinie

przedstawiła Pani Urszula Jaros Prezes Lubelskiego Okręgowego Związku Lek-
kiej Atletyki. Pani Prezes na wstępie podziękowała Przewodniczącemu Komisji za
zaproszenie i możliwość wystąpienia na forum komisji. Następnie wymieniła wszyst-
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   kie imprezy lekkoatletyczne, które odbywały się w 2022 roku oraz zawodników z Lu-
blina, którzy w nich uczestniczyli, osiągając znaczące sukcesy sportowe i zdobywając
wysokie miejsca i tak w kolejności były to: Mistrzostwa Świata w Stanach Zjednoczo-
nych w Eugene, Mistrzostwa Europy w Monachium, ponadto Mistrzostwa Polski Se-
niorów i Młodzieżowe Mistrzostwa Polski. Pani Prezes nie kryła, że większość zawod-
ników z Lublina, która w tych wydarzeniach uczestniczyła, jest wychowankami AZS
UMCS, który też okazuje się najlepszym klubem lekkoatletycznym w Polsce, z naj-
większymi osiągnięciami. W podsumowaniu swojej wypowiedzi Pani Prezes opowie-
działa o pomyśle zorganizowania w Lublinie w najbliższym roku, w czerwcu, mityngu
lekkoatletycznego, w którym udział by wzięli najbardziej utytułowani zawodnicy z całej
Polski. Pani Prezes poinformowała, że rozmawiała wstępnie z różnymi najlepszymi
zawodnikami z Polski i  obiecali oni przyjechać do Lublina jeżeli mityng dojdzie do
skutku. Odbyły się też wstępne rozmowy z potencjalnymi sponsorami, a dodatkowo
Pani Prezes będzie prosiła o dofinansowanie ze strony Urzędu Miasta oraz Urzędu
Marszałkowskiego. Warunki do zorganizowania takiej imprezy w Lublinie są gdyż jest
świetny stadion i bieżnia lekkoatletyczna. Dokładny termin będzie jeszcze ustalany
z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki. Byłby to bardzo dynamiczny, szybki i widowi-
skowy mityng, w którym udział wzięłoby dodatkowo kilkunastu najlepszych zawodni-
ków z Polski. 

           Na pytanie Przewodniczącego Komisji Dariusza Sadowskiego czy mityng
miałby być w założeniu imprezą cykliczną, a jeżeli tak to czy poświęcona by była pa-
mięci jednego z najlepszych polskich lekkoatletów,  Pani Prezes odpowiedziała, że
bardzo by chciała żeby impreza stała się cykliczna i pomyśli również o upamiętnieniu
w nazwie mityngu jednego z lubelskich sportowców bądź trenerów lekkoatletyki.

             Radny Zdzisław Drozd, gratulując tak dobrych wyników, pytał jednocześnie
dlaczego mistrzostwa świata w Eugene nie były imprezą docelową dla lubelskich lek-
koatletów, którzy przygotowywali  się do mistrzostw Europy.  Zdaniem radnego mi-
strzostwa świata są drugą po olimpiadzie najważniejszą imprezą lekkoatletyczną dla
każdego sportowca. Radny pytał też Dyrektora Wydziału Sportu czy dofinansowanie
planowanego mityngu byłoby możliwe ze środków przeznaczonych na promocję mia-
sta poprzez sport.
          Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski zauważył, że mistrzostwa świata
odbywały się w dosyć niestandardowym terminie, na początku sezonu kiedy zawodni-
cy nie mieli jeszcze wypracowanej formy i nie mogli liczyć na duże sukcesy, stąd ich
większe skupienie na mistrzostwach Europy. Pani Prezes przyznała, że tak właśnie
było, że tych imprez lekkoatletycznych w tym roku było dużo, również u nas w kraju
i trudno było zawodnikom przygotować formę na każdą z tych imprez. Natomiast Dy-
rektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski dodał, że co do środków z promocji
miasta to na ten rok są przewidziane środki na Puchar Polski w koszykówce, ale być
może w trakcie roku pojawi się możliwość dofinansowania też innej imprezy.

          Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyraził nadzieję, że taka możli-
wość się pojawi, tym bardziej,  że lekkoatletyka i osiągnięcia klubu AZS UMCS są
ważnym elementem sportu lubelskiego i promocja tej dyscypliny byłaby wskazana.

          Następnie na prośbę radnego Leszka Daniewskiego Pani Prezes Urszula Ja-
ros przedstawiła osoby, które zasiadają w zarządzie lubelskiego Okręgowego Związ-
ku Lekkiej Atletyki.  Radny L.Daniewski  wyraził też zdanie, że decyzja co do prze-
znaczenia przez miasto środków finansowych na organizację mityngu jest  przed-
wczesna i dopiero jak zapadną bardziej szczegółowe ustalenia finansowe w tej spra-
wie z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki i będzie wiadomo jaką pulą pieniędzy dys-
ponuje lubelski związek, a jakiej brakuje to radni będą mogli wnioskować w tej spra-
wie.
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           Ekspert Prezydenta Miasta Pan Marek Lembrych dodał od siebie do wiado-
mości wszystkich obecnych, że Pani Prezes Urszula Jaros ma na swoim koncie wie-
le sukcesów sportowych w lekkiej atletyce i jest wielokrotną medalistką mistrzostw
Polski, również halowych mistrzostw Polski.

Na zakończenie dyskusji  Przewodniczący Komisji  Dariusz Sadowski złożył
gratulacje  dla  całego  zarządu  Lubelskiego  Okręgowego  Związku  Lekkiej  Atletyki
w związku z osiąganymi sukcesami oraz gratulacje dla AZS UMCS.

Ad 7
       Po przyjęciu propozycji radnego Leszka Daniewskiego w sprawie zmian z przed-

stawionym projekcie planu pracy Komisja jednogłośnie (8 osób „za”) przyjęła plan
pracy na 2023 rok.

Ad 8
  Członkowie Komisji zapoznali się z przesłanymi przez Wydział Sportu informacjami
na temat przygotowanej przez miasto akcji „Zima w mieście”.

     Ponadto Komisja zapoznała się z poniższymi pismami:
1/  Pismo  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Pani  Beaty  Stepaniuk-Kuśmierzak,  z  dnia
17.11.2022r., zawierające odpowiedź na dezyderat Komisji Sportu, Turystyki i Wypo-
czynku, przyjęty na posiedzeniu komisji w dn. 3 listopada br., w sprawie zmiany decy-
zji, dotyczącej przyznania jednostek na szkolenie dzieci i młodzieży dla Lubelskiego
Związku Łyżwiarstwa Figurowego.
2/  Pismo  Przewodniczącego  i  Sekretarza  Rady  Sportu  Miasta  Lublin,  z  dn.
5.12.2022r., w sprawie opinii odnośnie projektu budżetu Miasta Lublin na 2023 rok
w zakresie wspierania, upowszechniania kultury fizycznej.

    

        Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
15:10.

   Protokołowała: 
         /-/ Sylwia Bednarska                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                                            /-/ Dariusz Sadowski


